L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Maio de 2021.

KARISTEN COMÉRCIO E
SERVIÇOS MECÂNICOS E
ELÉTRICOS LTDA-EPP no lote 1
no valor total de R$ 26.000,00.
Pedro Canário/ES, 03 de maio de
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 666732

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Presidente
da CPL, torna público à realização
do certame licitatório, conforme
segue:

CHAMADA PÚBLICA
004/2021

Objeto: “Serviços Fisioterapêu-
ticos”
Dia: 26/05/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/04/2021.

Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 666655

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGADO -  PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 015/2021

A Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES, divulga abaixo o
resultado final homologado do
Pregão Eletrônico nº 015/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CAPINA
MANUAL, RASPAGEM, CAIAÇÃO,
RASTELAMENTO E RETIRADA DE
RESÍDUOS EM PRAIAS, CÓRREGOS
E RIOS NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, licitado em favor
da empresa MULTIFACE SERVIÇOS
E PRODUÇÕES LTDA (CNPJ
17.543.423/0001-50), no valor
total de R$ 5.256.130,32 (cinco
milhões, duzentos e cinquenta e
seis mil, cento e trinta reais e trinta
e dois centavos).
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0600006.02.0007
São Mateus/ES, 03/05/2021.

Albino Enézio dos Santos
Secretário Mun. de Obras

Protocolo 666747

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 010/2021
O Fundo Mun. de Saúde de São
Mateus/ES divulga abaixo o
resultado final homologado do
Pregão Eletrônico nº 010/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS
N95, PARA SEREM UTILIZADAS
NAS UNIDADES DE SAÚDE E
PROGRAMAS DA SECRETARIA
DA SAÚDE, DE ACORDO
COM O PRESENTE TERMO DE
REFERÊNCIA, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DA
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS,
do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, licitado em favor da
empresa BRAMED COMÉRCIO
HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
(CNPJ 28.345.933/0001-30), no
valor unitário de R$ 1,76 (hum
real e setenta e seis centavos),
totalizando R$ 35.200,00 (trinta
e cinco mil e duzentos reais).
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500001.02.0009
São Mateus/ES, 03/05/2021.

Henrique Luis Follador
Secretário Mun. de Saúde

Protocolo 666752

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade
com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de
licitação com fulcro no Art. 25,
I, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a
contratação da empresa VIAÇÃO
SÃO GABRIEL LTDA, inscrita no
CNPJ n° 27.492.479/0002-68,
que possui a exclusividade para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE TRANSPORTE COLETIVO
PARA FORNECIMENTO DE
VALE TRANSPORTE DAS
LINHAS CONTIDAS DENTRO
DO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS,
ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, descrito no corpo
do Termo de Referência,
para os adolescentes em
cumprimento de medida
socioeducativa em meio
aberto, conforme Processo
nº. 007.483/2021, pelo valor
total estimado de R$ 9.934,00
(nove mil, novecentos e trinta
e quatro reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500002.10.0001

São Mateus/ES, 03/05/2021
MARINALVA B. M. DE ALMEIDA

Sec.Mun. de Assistência Social.
Protocolo 666800

Vargem Alta

TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2021

DATA DA ABERTURA: 20/05/2021
às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA DO PRÉDIO DA ANTIGA
SERICÍCOLA E DO ANTIGO FORUM
PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA
PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA/ES.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail:
cp l . va rgema l ta@gma i l . com,
telefones: (28) 3528-1946/

99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2021.071E0700001.01.0019

Vargem Alta - ES, 03/05/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 666741

TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2021

DATA DA ABERTURA: 25/05/2021
às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA REPAROS EM
DIVERSAS RUAS, SENDO ELAS: RUA
PEDRO ISRAEL DAVID (SEDE), RUA
CAETANO VANINI (SÃO JOSÉ DE
FRUTEIRAS), RUA PROJETADA 01
(DEPARTAMENTO), RUA JOSÉ HERMÍNIO
ALTOÉ (JACIGUÁ), RUA PROJETADA
01 (SÃO JOÃO), RUA PROJETADA
(JACIGUÁ), RUA PROJETADA PRÓXIMA
À EMPRESA TREVISO (JACIGUÁ),
RUA PRINCIPAL (PROSPERIDADE),
DRENAGEM PLUVIAL NA EMEB VALE DA
LUA (JACIGUÁ) E RUA PROJETADA EM
FRENTE AO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
(SEDE), NO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA/ES.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com, telefones:
(28) 3528-1946/ 99968-8191 ou pre-
sencialmente.
ID: 2021.071E0700001.01.0020

Vargem Alta - ES, 03/05/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 666804

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 012/2021

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, torna público o
Cancelamento do Pregão Presencial
Para Registro de Preço 00012/2021,
tendo por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
ORIENTAÇÕES EM CONTABILIDA-
DE APLICADA AO SETOR PÚBLICO,
publicado no DIOES, no dia 26 de
março de 2021, tendo em vista,
que a natureza dos serviços a
serem prestados não caberia sua
contratação através de Registro de
Preço. Esclarecimentos pelo telefone
(28) 3528-1900 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

Vargem Alta/ES,
30 de abril de 2021.
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 666808

Vila Pavão

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

016/2021
PROCESSO Nº 001303/2021

Publicação: DIOES de 30/04/2021

Onde se Lê:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para obtenção da melhor proposta
para futura e eventual aquisição de
materiais de consumo para serem
utilizadas pelas equipes de saúde
e estabelecimentos municipais de
saúde (kit de teste imunocromato-
gráfico para detecção de anticorpos
em amostra de sangue total, soro e
plasma e teste rápido para detecção
de antígenos do sars-cov-2).

Leia-se:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para obtenção da melhor proposta
para futura e eventual aquisição de
materiais de consumo para serem
utilizadas pelas equipes de saúde
e estabelecimentos municipais de
saúde (kit de teste imunocromato-
gráfico para detecção de anticorpos
em amostra de sangue total, soro e
plasma e teste rápido para detecção
de antígenos do sars-cov-2).
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICRO-
EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICRO-
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
- MEI.

Onde se Lê:
ABERTURA: 14/05/2021, às
08h00min.

Leia-se:
ABERTURA: 18/05/2021, às
08h00min.

Vila Pavão/ES, 03/05/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 666649

Vila Velha

AVISO DE NOVA DATA DE
ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2021

PROCESSO Nº 41.343/2020
CÓDIGO CIDADES

2021.076E0600009.18.0001
A Prefeitura Municipal de Vila
Velha/ES, através da Secretaria
Municipal de Educação
(SEMED), no uso de suas prer-
rogativas legais, comunica
aos interessados a nova data
de realização de Chamada
Pública, conforme Processo
nº 41.343/2020, objetivando
a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas
Organizações, visando
atender as necessidades
de alimentação escolar dos
alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino.
O recebimento dos envelopes
contendo os Documentos de
Habilitação e Projetos de Venda
dar-se-á até às 18h:00min do
dia 01/06/2021, na Central de
Compras Governamentais, na
Avenida Santa Leopoldina, 840
- Coqueiral de Itaparica, Vila
Velha, ES - CEP: 29.102-375.
A sessão pública para abertura
dos envelopes dar-se-á no dia
02/06/2021, às 9h:00min, no

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-03T23:14:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial